
1032 21 Enero 2006 D.O.E.—Número 9

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2006, del
Rectorado,por la que se resuelve la convocatoria
pública para la provisión de un puesto de
trabajo, por el sistema de libre designación.

Por resolución de fecha 4 de noviembre de 2005 (Diario
Oficial de Extremadura núm. 137 de 26 de noviembre), se

anunció convocatoria pública para la provisión, por el sistema
de libre designación, de un puesto de trabajo de personal de
administración y servicios vacante en la Universidad de
Extremadura.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1.b) Ley
30/1984, de 2 de agosto, en el artículo 61 del Decreto Legisla-
tivo 1/1990, de 26 de julio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de la Función Pública de Extremadura,
modificado por la Ley 5/1995, de 20 de abril, en el artículo 16

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 11 de enero de 2006 por la
que se delegan en el Director General de
la Función Pública determinadas
competencias.

La Ley 5/2005, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de
la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2006, dispone en
el artículo 3. Tercera que cuando las modificaciones de créditos
presupuestarios afecten a créditos del Capítulo I “Gastos de Perso-
nal”, deberán ser informadas previamente por la Consejería de
Presidencia, siempre que no afecten a personal docente y personal
perteneciente al Servicio Extremeño de Salud.

Asimismo, el artículo 23. Dos de la citada Ley, establece que las
contrataciones de nuevo personal temporal y el nombramiento
de funcionarios interinos durante el año 2006, requerirá la
autorización de la Consejería de Presidencia. En este mismo
sentido, el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servi-
cio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, aprobado por Decreto 201/1995, atribuye, en su artícu-
lo 29.4, a la Consejería de Presidencia la designación del
personal temporal necesario entre los aspirantes que integren la
lista de espera para su nombramiento interino o contratación
laboral temporal.

Razones de agilidad en el trámite administrativo hacen acon-
sejable delegar las referidas competencias en el órgano especí-
ficamente relacionado con la gestión de la materia objeto de
delegación.

Por todo ello, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 72.3 de
la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, esta Conseje-
ría de Presidencia,

D I S P O N E :

Delegar en el Director General de la Función Pública las compe-
tencias que los artículos 3. Tercera, y 23. Dos. de la Ley 5/2005,
de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de Extremadura para 2006 y el artículo 29.4 del
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, apro-
bado por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, atribuyen a la
Consejería de Presidencia.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial el de Extremadura.

Mérida, 11 de enero de 2006.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS


